
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59» ГОРОДА КИРОВА 

 

ПРИКАЗ 
    29 августа 2022 г.                                                                                       № 144 о/д 

О создании комиссии по противодействию коррупции, 

об определении должностных лиц,  

ответственных за реализацию мероприятий 

 по противодействию коррупции на период 2022-2026 гг., 

соблюдение требований к служебному поведению  

и урегулированию конфликта интересов. 

 

   На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред.от 28.12.2013) «О 

противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 59 г.Кирова комиссию по реализации  

антикоррупционной политики в ОУ в составе: 

- заместителя директора по УВР Филимоновой Н.А., 

- председателя профкома, учителя технологии Ветровой Т.Ю., 

- учителя истории Чжан-Имашевой Е.В., 

- социального педагога Бакулиной А.А., 

- педагога-библиотекаря Стрелковой Е.А. 

Привлечь председателя Управляющего Совета школы Андрееву А.С., представителя 

актива школы. 

2. Установить, что к полномочиям комиссии по реализации антикоррупционной 

работы в МБОУ СОШ № 59 г.Кирова относится: 

2.1.Обеспечение проверки соблюдения работниками МБОУ СОШ № 59 г.Кирова 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными 

законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред.от 28.12.2013) «О противодействии 

коррупции». 

2.2.Участие в установленном действующим законодательством Российской 

Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в МБОУ СОШ № 59 

г.Кирова. 

2.3.Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 

коррупции в школе. 

2.4.Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции. 

2.5.Проведение «горячей линии» для граждан по выявлению фактов коррупции в 

школе каждый вторник  с 14.00  до 17.00. 

2.6.Контроль реализации плана по противодействию коррупции. 

2.7. Участие в подготовке заседаний комиссии по противодействию коррупции 

(планово – 1 раз в четверть, по мере поступления обращений): 

   - обсуждение хода реализации плана по противодействию коррупции; 



   - обсуждение результатов служебных проверок в отношении сотрудников школы и 

на основании проведенных проверок разработка рекомендаций, направленных на 

улучшение антикоррупционной деятельности школы; 

   - выработка предложений по совершенствованию  антикоррупционной политики в 

школе; 

2.8. Участие в проведении служебных проверок по информации о правонарушениях 

работников. 

2.9. проведение учебных, разъяснительных мероприятий по вопросам профилактики 

и противодействия коррупции. 

2.10. Проведение оценки результатов антикоррупционной работы и приготовление 

соответствующих отчетных материалов (2 раза в год). 

     3. Контроль за соблюдением требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Положением. 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

     5. С приказом ознакомлены: 

 

Андреева А.С.  

Бакулина А.А.  

Ветрова Т.Ю.  

Стрелкова Е.А.  

Филимонова Н.А.  

Чжан-Имашева Е.В.  

 

 

 

 

 

 

Директор                                              Н.В.Булдакова 

 

 

 
 


		2023-02-02T15:09:01+0300
	Булдакова Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




